



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
04/01	9	11	464 - QUALITAS HUMANUS EMPRESARIAL LTDA	CONVITE	10.807,76
	1,000	UN	PREVISÃO DE GASTOS COM MAO DE OBRA TEMPORARIA NO EXERCICIO 2016	10.807,76	10.807,76
25/01	50	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.111,39
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG RESCISÕES	1.111,39	1.111,39
25/01	51	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.309,85
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG RESCISÕES	1.309,85	1.309,85
25/01	52	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	198,46
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG RESCISÕES	198,46	198,46
25/01	53	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	436,62
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG RESCISÕES	436,62	436,62
25/01	54	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.857,86
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG RESCISÕES	2.857,86	2.857,86
26/01	55	1	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	55.302,52
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	55.302,52	55.302,52
26/01	57	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	24.516,99
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	24.516,99	24.516,99
26/01	58	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.587,70
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	1.587,70	1.587,70
26/01	59	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	119,08
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	119,08	119,08
26/01	60	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	793,85
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	793,85	793,85
26/01	61	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.058,47
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	1.058,47	1.058,47
26/01	62	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	98,13
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	98,13	98,13
26/01	65	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.784,10
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC SECRETARIA	3.784,10	3.784,10
26/01	66	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	918,70
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC SECRETARIA	918,70	918,70
26/01	67	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	5.913,44
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC SECRETARIA	5.913,44	5.913,44
26/01	68	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.634,16
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC SECRETARIA	1.634,16	1.634,16
26/01	69	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	773,70
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC SECRETARIA	773,70	773,70
26/01	70	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.976,42
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC SECRETARIA	2.976,42	2.976,42
26/01	71	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.968,56
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC SECRETARIA	3.968,56	3.968,56
26/01	72	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	699,60
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC SECRETARIA	699,60	699,60
26/01	73	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	339,24



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC SECRETARIA		
				339,24	339,24
26/01	75	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	5.831,23
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC FINANÇAS		
				5.831,23	5.831,23
26/01	76	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	817,08
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC FINANÇAS		
				817,08	817,08
26/01	77	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	291,56
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC FINANÇAS		
				291,56	291,56
26/01	78	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	71,16
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC FINANÇAS		
				71,16	71,16
SUBTOTAL					----- 128.217,63

Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

26/01	56	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	11.613,55
	1,000	UN	JAN/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES		
				11.613,55	11.613,55
26/01	64	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	6.337,79
	1,000	UN	JAN/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC LEGISLATIVO		
				6.337,79	6.337,79
26/01	74	12	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	4.805,64
	1,000	UN	JAN/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC SECRETARIA		
				4.805,64	4.805,64
26/01	80	20	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.457,37
	1,000	UN	JAN/2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC FINANÇAS		
				1.457,37	1.457,37
SUBTOTAL					----- 24.214,35

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

04/01	16	13	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	114,75
	22,950	KG	PAO FRANCES		
				5,00	114,75
04/01	17	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	314,50
	8,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L		
				6,50	52,00
	35,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12 UND		
				7,50	262,50
04/01	19	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	213,42
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G		
				1,99	5,97
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
				4,89	14,67
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G		
				4,89	9,78
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 380G		
				6,59	13,18
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380G		
				6,79	13,58
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				4,69	14,07
	2,600	KG	QJO MUSSARELA SADIA		
				22,97	59,72
	2,110	KG	MORTD PERDIGÃO OURO FATIA		
				17,02	35,92
	2,020	KG	PRES COZ SADIA S/GORD		
				23,03	46,53
04/01	20	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	288,91
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG		
				10,99	21,98
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL		
				2,49	29,88
	2,000	UN	BISCOITO SOCIAL ORIGINAL 156G		
				2,69	5,38
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G		
				4,39	8,78
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G		
				3,79	7,58
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G		
				3,79	7,58



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL 375G		
				3,89	3,89
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET		
				5,99	17,97
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI		
				5,29	10,58
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA		
				5,29	15,87
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ACEROLA		
				5,29	5,29
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA		
				5,29	15,87
	10,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G		
				12,29	122,90
	2,000	UN	ROSQUINHA PANCO NATA 500G		
				4,99	9,98
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO SCUDELLER EXTRA FINO		
				2,69	5,38
04/01	21	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	13,74
	6,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2		
				2,29	13,74
07/01	27	3	453 - MAGGI AUTOMOVEIS LTDA - BOITUVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.246,77
	1,000	UN	MATERIAIS APLICADOS NA REVISÃO DE 50.000- DW GOL DMN 1916		
				1.246,77	1.246,77
08/01	29	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	492,81
	3,000	PCT	SACO LIXO PRETO 42X50 20L		
				7,95	23,85
	2,000	PCT	SACO LIXO PRETO 62X72 60L		
				19,52	39,04
	1,000	PCT	SACO LIXO PRETO 80X95 100L		
				47,90	47,90
	6,000	GF	GERMIKLIN MARINE DESINF 02LT		
				5,20	31,20
	6,000	GF	GERMIKLIN FRESH DESINF 02LT		
				5,20	31,20
	1,000	GL	SAVON ERVA DOCE 5L		
				27,50	27,50
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA PLUS BRCO 2D 21,5X21 4800FLS		
				48,60	97,20
	2,000	CX	PAPEL HIG KAI KAI ECO FL DUPLA 8000FLS		
				82,46	164,92
	6,000	PAR	LUVA TOP AMARELA M		
				5,00	30,00
08/01	30	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	243,13
	6,000	UN	MARGARINA LECO AO LEITE C/SAL 500G		
				5,29	31,74
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR JASMIM 500ML		
				11,85	11,85
	8,000	UN	LIMP VEJA X14 2EM1 CLORO ATIVO 500ML		
				8,49	67,92
	5,000	UN	DESOD AR BOM AERO LAV		
				10,29	51,45
	4,000	UN	DET LIQ YPE CLEAR 500ML		
				1,45	5,80
	6,000	UN	ALCOOL COPERALCOOL BACT		
				6,89	41,34
	8,000	UN	LIMP VEJA MULTI USO ORIG		
				2,75	22,00
	2,000	UN	AGUA SANIT CANDURA		
				4,34	4,34
	1,000	UN	DET PO OMO MULTI ACAO		
				6,69	6,69
11/01	31	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	54,93
	12,000	UN	LEITE JUSSARA DESN		
				1,99	23,88
	1,000	UN	PAO PANCO INT		
				6,19	6,19
	1,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE 10GRAOS		
				7,49	7,49
	3,000	UN	MANTEIGA LECO EXTRA CREMOSA C/SAL		
				5,79	17,37
11/01	32	3	573 - CENTRO AUTOMOTIVO PORTO PEÇAS LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	68,00
	1,000	PC	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA		
				68,00	68,00
11/01	33	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	195,37
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL		
				3,69	3,69
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL		
				4,39	4,39
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA		
				3,79	7,58
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO		
				3,79	3,79
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G		
				2,19	2,19
	1,000	UN	ROSQUINJA PANCO NATA		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO LEITE	4,99	4,99
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO	6,79	6,79
	1,000	UN	PAO PANCO ZERO FORMA	4,79	4,79
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL	2,20	6,59
	2,260	KG	QJO MUSSRAELA SADIA	4,89	14,67
	1,760	KG	PRES COZ SADIA	22,98	51,94
	1,720	KG	MORTAD PERDIGAO OURO	23,05	40,56
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO	17,05	29,33
				4,69	14,07
11/01	34	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	116,48
	12,000	UN	LEITE UHT INTEGRAL		
				2,49	29,88
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA		
				5,29	21,16
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA		
				5,29	21,16
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA		
				5,99	17,97
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA		
				5,29	5,29
	1,000	UN	PAPEL ALUMINIO LUMIPAN		
				2,99	2,99
	2,000	UN	MARGARINA DORIANA C/ SAL		
				3,29	6,58
	5,000	UN	TOALAHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2		
				2,29	11,45
15/01	36	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	185,45
	53,000	LTS	GASOLINA C ADITIVADA		
				3,50	185,45
18/01	37	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	474,73
	20,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML C/GAS		
				12,15	243,00
	20,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS		
				11,59	231,73
18/01	38	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	294,21
	1,000	UN	ALIMENTO C/ SOJA ADES MACA		
				4,99	4,99
	1,000	UN	ALIMENTO C/ SOJA ADES ABACAXI		
				4,99	4,99
	1,000	UN	ALIMENTO C/ SOJA ADES PESSEGO		
				4,99	4,99
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2		
				3,99	15,96
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA 500ML		
				5,99	5,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU 500ML		
				2,99	2,99
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA 500ML		
				6,99	27,96
	2,000	UN	SUCO MAGAUARY CONCENTRADO GOIABA 500ML		
				5,29	10,58
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0		
				5,79	11,58
	1,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITA GRANDE 103 C/30		
				2,49	2,49
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG		
				2,69	5,38
	1,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG		
				10,99	10,99
	1,550	KG	QJO MUSSARELA SADIA		
				23,02	35,68
	1,690	KG	PRES COZ PEPEPI S/GORD		
				20,01	33,81
	1,710	KG	MORTAS PERDIGAO OURO		
				17,03	29,12
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G		
				3,69	3,69
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL		
				4,39	8,78
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G		
				3,79	3,79
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G		
				3,79	3,79
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNDTO 150G		
				3,79	3,79
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS		
				6,79	6,79
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL AVEIA 380G		
				6,79	6,79
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL OMEGA 3 380G		
				6,99	6,99
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL EM GRAOS 380G		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	6,99	6,99
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MULTIGRAOS 160G	4,89	14,67
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	2,19	6,57
				4,69	14,07
18/01	39	3	258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,00
	1,000	UN	PLACA DE MESA NA MEDIDA 250X60X50 MM EM AÇO INOX CORROSÃO	115,00	115,00
	1,000	UN	PLACA NA MEDIDA 32X2X50 MM EM AÇO INOX CORROSÃO	35,00	35,00
22/01	45	3	167 - MAGGI MOTORS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	60,82
	1,000	UN	CONJUNTO AIR BAG PAI- COROLLA DBS 1273	60,82	60,82
22/01	46	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	42,09
	2,000	UN	LIMP VEJA LIMP PESADA CL ATIVO 2EM1 500ML	5,49	10,98
	2,000	UN	LIMP VEJA MULTI USO	3,58	7,16
	5,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO	4,79	23,95
25/01	48	13	577 - MARIA DE FATIMA DE MOURA RODRIGUES BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	320,00
	3,000	UN	VESTIDO	87,00	261,00
	1,000	UN	CAMISA MASC. MANGA CURTA	59,00	59,00
25/01	49	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	410,91
	1,000	UN	PAPEL ALUMINIO WYDA 45X7,5 CM	4,99	4,99
	6,000	UN	INSETICIDA AERO MULTI 300ML GRATIS 150ML	9,49	56,94
	2,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2	3,99	7,98
	12,000	UN	LEITE LV COLASO 1LT DESNATADO	2,49	29,88
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA PET 500ML	5,29	5,29
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA PET 500ML	5,29	5,29
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA PET 500ML	6,99	13,98
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL	2,49	29,88
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML	5,99	11,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET	2,99	8,97
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG	2,99	5,98
	2,640	KG	QJO MUSSRAELA CRIOULO	21,99	58,05
	1,550	KG	MORTD PERDIGAO OURO	10,90	16,89
	2,010	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	23,06	46,35
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL	3,69	7,38
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	4,39	8,78
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	3,79	3,79
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA	3,79	3,79
	1,000	UN	BISCOITO SOCIAL PRESUNTO	3,79	3,79
	2,000	UN	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL	3,89	7,78
	4,000	UN	BISC PANCO (MAIZENA)	2,29	9,16
	1,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G	7,89	7,89
	2,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380	6,79	13,58
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO	4,69	14,07
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL OMEGA 3 380G	6,99	6,99
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G	6,79	6,79
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,89	14,67
26/01	81	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	70,00
	300,000	UN	CARTÃO DE VISITA SIMPLES- VEREADOR	0,23	70,00
29/01	83	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,14



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	4,000	UN	SACO LIXO PRETO 42X50-20L	7,95	31,80
	4,000	UN	SACO LIXO PRETO 62X72 60L	19,52	78,08
	1,000	UN	CERA ACRILICA INGILEZA RESGAT 05LT	65,16	65,16
	1,000	UN	LUMA FRESH LIMP MULTIUSO 05LT	24,90	24,90
	4,000	PAR	LUVA TOP AMARELA M	5,00	20,00
	12,000	UN	GERMIKLIN FLORAL MDESINF 02LT	5,20	62,40
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA PLUS BRCO 2D 21,5X21 4800FL	48,90	97,80
29/01	84	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	175,72
	6,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G	4,79	28,74
	2,000	UN	LIMP VEJA PESADA CL ATIVO X14	10,19	20,38
	3,000	UN	DET LIQ NEUTRO 500ML	1,55	4,65
	1,000	UN	SABAO EM PEDRA YPE 5UN	7,39	7,39
	10,000	UN	SACO MACEDO ALV CAMPEAO 1UN	6,19	61,90
	2,000	UN	VASS BETTANIN NOVICA C/C	12,95	25,90
	4,000	UN	MANTEIGA LECO EXTRA CREMOSA	6,69	26,76
29/01	85	13	572 - MARIA APARECIDA DA SILVA MIRANDA 11048181839	DISPENSA DE LICITAÇÃO	420,00
	7,000	UN	CARTUCHOS 35,36,85	60,00	420,00
SUBTOTAL					6.346,88
Categoria: 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO					
04/01	1	5	176 - CENTRO GESTÃO MEIOS DE PAGAMENTOS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.500,00
	1,000	UN	PREVISÃO DE GASTOS COM PEDAGIOS NO EXERCICIO 2016	3.500,00	3.500,00
SUBTOTAL					3.500,00
Categoria: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA					
04/01	6	6	207 - GIANNETTO E FACCIO ADVOGADOS ASSOCIADOS	CONVITE	17.516,00
	1,000	UN	PREVISÃO DE GASTOS COM SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURIDICA E TECNICA LEGISLATIVA NO EXERCICIO 2016	17.516,00	17.516,00
04/01	15	6	482 - GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	187,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE RECORTES EM PUBLICAÇÕES OFICIAIS	187,00	187,00
SUBTOTAL					17.703,00
Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA					
05/01	22	16	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	480,00
	12,000	UN	ENCADERNAÇÕES	40,00	480,00
20/01	43	23	288 - JOSE ALBERTO MACHADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.000,00
	1,000	UN	ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS	3.000,00	3.000,00
26/01	63	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.872,48
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	3.872,48	3.872,48
26/01	79	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	875,30
	1,000	UN	JAN/2016 - FOLPAG FUNC FINANÇAS	875,30	875,30
27/01	82	7	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	180,00
	3,000	UN	ENCADERNAÇÕES- JORNAL MUNICIPIO DE BOITUVA	60,00	180,00
SUBTOTAL					8.407,78



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
04/01	2 1,000	17 UN	2 - CIA.SANEAMENTO BASICO ESTADO DE S.PAULO PREVISÃO DE GASTOS COM AGUA E ESGOTO NO EXERCICIO 2016	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.000,00 4.000,00
04/01	3 1,000	17 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A PREVISÃO DE GASTOS COM TELEFONIA FIXA NO EXERCICIO 2016	PREGÃO PRESENCIAL	16.530,00 16.530,00
04/01	4 1,000	17 UN	65 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ PREVISÃO DE GASTOS COM ENERGIA ELETRICA NO EXERCICIO 2016	DISPENSA DE LICITAÇÃO	18.000,00 18.000,00
04/01	5 1,000	8 UN	425 - ALARMAQ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA PREVISÃO DE GASTOS COM SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DO SISTEMA DE ALA EXERCICIO 2016	DISPENSA DE LICITAÇÃO RME NO	1.200,00 1.200,00
04/01	7 1,000	17 UN	16 - EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS PREVISÃO DE GASTOS COM SERVIÇOS DE CORREIOS NO EXERCICIO 2016	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.388,49 1.388,49
04/01	8 1,000	24 UN	128 - CECAM CONS.ECON.CONT.ADM.MUNIC.S/S LTDA PREVISÃO DE GASTOS COM FORNECIMENTO DE SISTEMAS NO EXERCICIO 2016	CONVITE	15.904,80 15.904,80
04/01	10 1,000	8 UN	499 - MARIZA FORTUNATA TESCARO DE MARI PREVISÃO DE GASTOS COM SERVIÇOS DE FILMAGEM E TRANSMISSÃO VIA INTE SESSÕES LEGISLATIVAS	CONVITE RNET DAS	16.800,00 16.800,00
04/01	11 1,000	8 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A PREVISÃO DE GASTOS COM TELEFONIA CELULAR NO EXERCICIO 2016	PREGÃO PRESENCIAL	14.744,26 14.744,26
04/01	12 1,000	8 UN	373 - SINO - CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP PREVISÃO DE GASTOS COM SISTEMAS DE PROCESSO LEGISLATIVO E SITE INTERNET	CONVITE	18.900,00 18.900,00
04/01	13 1,000	8 UN	528 - INETVR INTERNET SERVICE PROVIDER EIRELI - EPP PREVISÃO DE GASTOS COM SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET VIA CABO NO EXERCICIO 2016	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.213,00 3.213,00
04/01	14 1,000	17 UN	477 - VEROCHIQUE REFEIÇÕES LTDA PREVISÃO DE GASTOS COM VALE ALIMENTAÇÃO NO EXERCÍCIO 2016	PREGÃO PRESENCIAL	114.897,50 114.897,50
04/01	18 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	43,50 43,50
05/01	23 1,000	17 UN	555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME MANUTENÇÃO DO JARDIM	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,00 380,00
05/01	24 3.000,000 3.712,000	17 UN UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSÃO HP 8610 IMPRESSÃO BROTHER DCP8085DN	DISPENSA DE LICITAÇÃO	335,60 0,05 0,05 150,00 185,60
07/01	25 1,000	8 UN	369 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS RENOVAÇÃO ANUAL DA APOLICE DE SEGURO- VW GOL DMN 1916	DISPENSA DE LICITAÇÃO	952,62 952,62
07/01	26 1,000	8 UN	453 - MAGGI AUTOMOVEIS LTDA - BOITUVA MAO DE OBRA APLICADA NA REVISÃO DE 50.000- VW GOL DMN 1916	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.039,60 1.039,60
08/01	28 2,000 1,000 1,000	8 UN UN UN	551 - SAMUEL DA SILVA CALVARIO 27161121850 SERVIÇO DE LIMPEZA GOL SERVIÇO DE LIMPEZA COROLLA SERVIÇO DE LIMPEZA CRUZE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	260,00 60,00 70,00 70,00 120,00 70,00
14/01	35 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 REPARO ILUMINAÇÃO- SALA VEREADOR, WC MASC, GARAGEM, COZINHA E AREA EXTERNA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	520,00 520,00
19/01	40 1,000	17 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A SERVIÇOS DE TELEFONIA INTERNET	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,75 150,75
20/01	41 6,000	8 UN	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME COPIAS DE CHAVE YALE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	156,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2016 à 31/01/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	ABERTURA E TROCA DE MIOLO	6,00	36,00
	1,000	UN	ABERTURA E CONF. DE CHAVE	60,00	60,00
				60,00	60,00
20/01	42	8	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	170,00
	1,000	UN	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO APARELHO CONDICIONADOR DE AR - SALA ASSESSORIA LEGISLATIVO E VEREADOR ADILSON		
				170,00	170,00
20/01	44	8	550 - SIM - SISTEMA INT MONIT VEICULAR PATR E PESS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.272,40
	1,000	UN	PREVISÃO DE GASTOS COM SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO DO VEICULOS DA CAMARA	S	
				3.272,40	3.272,40
25/01	47	17	476 - CELSO LUIZ SIOTO - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	417,00
	1,000	UN	PQS 4KG		
				49,00	49,00
	1,000	UN	PQS 6KG		
				80,00	80,00
	2,000	UN	AGUA PRES. 10LTS		
				49,00	98,00
	2,000	UN	GÁS CARBONICO 6KG		
				95,00	190,00
29/01	86	8	496 - EDNEIA ANTUNES TAUHYL DE CAMPOS - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.040,00
	1,000	UN	PREVISÃO DE GASTOS COM LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO NO EXERCÍCIO 2016		
				2.040,00	2.040,00
TOTAL MÊS					423.705,16
SUBTOTAL					235.315,52
TOTAL GERAL					423.705,16

BOITUVA, 31 de Janeiro de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL